(s) in vita Octavii Caesaris Augusti cap. 57 pag. 412 operum
1690, 8 mai. et edente 10. GEORG. GRAEVIO pag. 271, 1672, 4to.

(t) Satira V 21, sq. (u) DIO CASSIVS pag. 644.

§ VIII

OMISSIO HARVM FERIARVM.

Quum aetus esset festiuus aetate illa adhuc spontaneus,
eius omissio erat impunis. Auctor tamen est DIO CAS-
SIVS

8 DISSERTATIO IURIDICA SOLLEMNIS

SIVS (v), praetores celebrazze venatione ac excursione equestrinatalem Imp. Caui. At consulibus, oblitis, die natali suo edicere, abrogauit magistratum, fuitque per triduum, sine summa potestate respublica (x). In mentem mihi venit proverbum: considera, quae Romae fieri debent, non vero respice ea, quae ibidem eueniunt.

(v) histor. Rom. pag. 655.

(x) SVETONIUS in vita Caui Caesaris Caligulae cap. 26 pag. 834, edente SAM. PITISCO.

§ X
NATALITIA MUNERA.

Amici colebant amicorum diem natalitium muneribus, quae mittebant celebranti hunc diem, e. g. vestimenta cubitoria, annulum, auream bullam, librum, auem, fertum, libum. Haec accipiebat Romanus in alba veste, pexus et annulatus, et quae docuit IACOBVS OISELIVS ad M. Minutium Felicem (y) commentans, se IACOBVM OVZELIVM vocans (z). Huc reuocanda, quae tutor donat, coniux coniugi et quae filius familias accipit munera.

(y) 1672, 8vo, seculi IIII scriptor est MINUTIVS.

(z) Compara HILDEBRAND. l. d. cap. XI pag. 57-67.

§ XI

VACATIO A LABORIBVS.

Negotia cuncta profana erant vetita, nisi ad quae vel necessitas vel caritas compelleret homines, cuiusmodi erat collectio fructuum tempore messis (a).

(a) JOSEPH. BINGHAM l. d. pag. 21.

§ XII

DE IVRE DIEI NATALITII PRINCIPIS.

§ XII

VSVS HODIERNVS L. VII COD. DE FERIIS.

Praebet haec lex discrimen inter ferias sacras, honorarias, et necessarias (b). Ciuitatum natales extra usum sunt. Noui quidem, mori ciuitates, nasci, viuere, reuiscere, aegrotare, matresque habere. Idcirco in lege dicta VII et Romae, et Constantinopoleos natales commemorari video. Cuncta haec egregie, ut solet, exposuit PETRVS FABER, praeses Tholofanuſ (c).

(b) ARNOLD. CORVINVS codicis Iustinianei exposit. pag. 101, 1655; 4to mai.

(c) libro I ſemestrium cap. 9 pag. 54-60, 1660, 4to mai.

§ XIII

DE FERIIS QVAE IN PROCERVUM IMPERII AVLIS
CELEBRANTVR.

Vocant pompam aulae ſolemnen gala ſive gallatæge. Vindobonensis aula ex uestium imperatoriarum colore pompam denominare folet. Nunc enim Imperator induitus est ueste nigra, nunc nigra cum signis ordinis veleris aurei, ac gemmis ornatus. Natales dies Augustae requirunt uestem auream cum gemmis. Si ſtilo Iustiniani loqui licet, nobilissimorum die natali, ſive Imperatoriorum liberorum, Imperatorem conſpicimus indutum ueste alicuius coloris, gemmis (d) ornata.